ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

......2022                                                                                                     №..
п. Бурлыкский

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 30.06.2014 №169 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, на основании протокола  публичных слушаний от 00 декабря  2022 года и постановления  администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет от 00.12.2022 №00-п «Об    утверждении    заключения о  результатах публичных  слушаний по рассмотрению проекта изменений в  Правила землепользования и застройки территории муниципального   образования    Бурлыкский сельсовет Беляевского   района  Оренбургской   области», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов от 30.06.2014 №169 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:

1.1. Дополнить статью 13 частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Основной или условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка считается выбранным в отношении такого земельного участка со дня внесения сведений о соответствующем виде разрешенного использования в Единый государственный реестр недвижимости. Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о вспомогательных видах разрешенного использования земельного участка не требуется.».

2. Поручить организацию исполнения настоящего решения заместителю главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
3. Заместитель главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет обязан опубликовать принятое решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.06.2014 №169 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»» в муниципальной газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и на официальном сайте муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
	Глава муниципального образования
________________  А.П. Данилов
	Председатель Совета депутатов

______________ Н.А. Рябченко

Разослано: постоянной комиссии, администрации района, прокурору, в дело.